
Název organizace:  Probační a mediační služba, středisko Havlíčkův Brod  
Adresa budovy:  Smetanovo nám. 279, 580 01 Havlíčkův Brod 
tel:    +420 608 606 822 
email:   jkoubkova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
  
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Probační a mediační služby Havlíčkův Brod nemá k dispozici vlastní 
parkoviště. Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a 
orientace se nachází před budovou, kde středisko sídlí. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy není možný hlavním vchodem přímo z chodníku. Vstup je umístěn 
z boku budovy cca 36 m. Vchod je zastřešen a je viditelný, když chodci prochází 
Havlíčkovou uličkou z centrálního Havlíčkova náměstí na Smetanovo náměstí.  

 
c) Vstup do budovy 

Z chodníku jsou 4 schody o výšce (každý 14,5 cm a šířce 31 cm). Poté následuje 
plošina široká 141 cm a opět schod o stejné výšce a šířce. Následují dvoukřídlé dveře, 
pravé křídlo se otevírá dovnitř (šířka 70 cm). Dveře jsou pastové a velice těžké. Jsou 
otevřené od 6:00 – 17:00 pondělí až čtvrtek, v pátek od 6:00 – 15:00. Hlavní vstup není 
tudíž bezbariérový. Následuje dalších 5 schodů o stejné velikosti a plošina o šířce 141 
cm a opět další těžké platové dveře. Po otevření je velký prostor, kde následují další 
schody do pater a suterénu budovy. Vpravo vede chodba, kde je hned z kraje umístěn 
výtah. Bezbariérový vstup je při příchodu před hlavní vchod do budovy obejitím budovy 
z levé strany. Tento bezbariérový vstup je zavřen těžkými platovými dveřmi, kterými 
projede invalidní vozík i maminka s kočárkem. Na Tyto dveře navazují další dveře, 
které jsou uzamčené, pracovník střediska je může otevřít přes čip, proto je důležité si 
schůzku předem domluvit. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy se klient ocitne ve velké prostorné hale, kde po levé straně 
je umístěn výtah, jinak do 1 patra se dostane po 11 schodech stejné velikosti ( viz. 
výše), následuje rovná plocha před dalšími 11 schody. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všechny 3 podlaží (1 podlaží 
Probační a mediační služby). Schodiště je zabezpečeno pevným kovovým zábradlím 
s dřevěným zakončením.  
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina. Prozatím se s její instalací nepočítá, 
jelikož v budově je výtah. 

 
d) Výtah 
Výtah se nachází v přízemí budovy. K němu se dá dopravit po schodech, nebo bočním 
vchodem, který je částečně bezbariérový. Po zmáčknutí tlačítka přivolání výtahu se 

mailto:jkoubkova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


automaticky otevírají dveře, které mají šířku 80 cm. Klec má šířku 110 cm, hloubku 140 
cm. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Klec je vybavena madlem a 
zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko je k dispozici. Ovladač v přízemí je ve výšce 
110 cm , maximální výška ovladačů uvnitř klece je 110 cm. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají jak dovnitř, 
tak vně.  
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. Na jednotlivá patra vedou bezbariérové vstupy bez prahů, ale vstupy 
jsou celoprosklené. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy ní označeno číslo patra. Jednotlivé místnosti nejsou číselně 
označeny na informačních tabulkám před vstupem, a to včetně uvedení zaměstnance, 
který v místnosti pracuje. Informační tabule s rozmístěním zaměstnanců za každé 
patro zvlášť nejsou vyvěšeny. Názvy nejsou v Braillově písmě ani zde není akustický 
signalizační systém. 
 
e) Turnikety 
V budově není instalován turniket. Vstup návštěv je omezen pouze otvírací dobou 
budovy. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) 
se po budově pohybují samy. Je s nimi jednáno v kancelářích pracovníků střediska 
v prvním patře. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC není v budově.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
nerelevantní 

 



5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Nemáme žádné další důležité upozornění pro OZP.  
 


